
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 25/01/2017 
 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE "BUONI PASTO 7" LOTTO 1 PER LA 

FORNITURA DI NR. 5400 BUONI PASTO CARTACEI SOSTITUTIVI DEL 

SERVIZIO MENSA STIPULATA DA CONSIP S.P.A. CON LA SOCIETA' 

QUI! GROUP S.P.A. - C.I.G. 60283797B8 - C.I.G. DERIVATO 

Z5D1D13727           

 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno venticinque del mese di gennaio nel 

proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Dato atto che il C.I.S.S.-A.C. eroga ai propri dipendenti il buono pasto 

cartaceo sostitutivo del servizio mensa, con valore nominale pari ad € 

5,16; 

 

Dato atto che risulta necessario provvedere all’acquisto dei buoni pasto; 

 

Visto l’art. 1, comma 1, del Decreto Legge nr. 95 del 06/07/2012 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 135/2012 (cd. spending review) 

il quale stabilisce che i contratti stipulati in violazione degli 

obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a 

disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito 

disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 

 

Constatato che risulta attualmente disponibile su Consip S.p.A la 

convenzione denominata “Buoni pasto 7”, per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni cartacei”; 

 

Dato atto che: 

 

- l’adesione alla Convenzione evita l’onere di una procedura di gara 

per l’individuazione del miglior offerente, poiché nel sistema 

centralizzato di acquisti il meccanismo del confronto comparativo è 

assicurato dalla stazione appaltante Consip che gestisce una 

procedura di gara ed individua il soggetto affidatario, al quale 

gli Enti potranno rivolgersi per ottenere le prestazioni oggetto 

dell’impegno negoziale assunto; 

 

- la Convenzione in oggetto consente di effettuare la fornitura 

direttamente dal soggetto individuato dalla Consip S.p.A.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

- il soggetto aggiudicatario del Lotto 1, relativo alle regioni 

Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta e Lombardia, risulta essere la 

Ditta QUI! GROUP S.p.A. con sede legale in Genova – Via XX 

Settembre 29/7 – Codice Fiscale 03105300101 - P. Iva 01241770997; 

 

Ritenuto, pertanto, di aderire alla convenzione stipulata da Consip con 

la società Qui! Group S.p.A. Buoni pasto 7 – Lotto 1 (Piemonte Liguria, 

Valle d’Aosta, Lombardia) con uno sconto aggiudicato pari al 18,56% 

I.V.A. 4% esclusa, sul valore nominale del buono pasto determinato da 

ciascun Ente; 

  

Ritenuto di procedere alla sottoscrizione del contratto di fornitura  

della durata di mesi 24 per l’acquisto di nr. 5400 buoni pasto cartacei 

sostitutivi del servizio mensa dei dipendenti del Consorzio del valore 

nominale di € 5,16 ciascuno; 

 

Dato atto che l’importo contrattuale previsto per la fornitura di nr. 

5400 Buoni Pasto cartacei del valore nominale di € 5,16 ciascuno ammonta, 

al netto dello sconto aggiudicato pari al 18,56%, ad € 22.680,00 oltre 

I.V.A. 4% pari ad € 907,20 per un totale complessivo di € 25.587,20; 

 

Precisato che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 – “Corrispettivi e 

modalità di pagamento” della richiamata Convenzione, i corrispettivi 

dovranno essere corrisposti, secondo quanto previsto dalla normativa 

vigente in materia di contabilità delle amministrazioni contraenti e 

previo accertamento delle prestazioni effettuate, entro 30 giorni dalla 

data di ricevimento della fattura, a mezzo bonifico bancario sul conto 

corrente intestato al fornitore Qui! Group S.p.A. Codice IBAN IT 11 J 

05584 01600 000000080389; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii si è 

acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG 

derivato Z5D1D13727 sul CIG principale della gara CONSIP 60283797B8; 

 

Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 22 del 

29.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. nr. 267/2000 

- il D. Lgs. nr. 163/2006 

- il D.P.R. nr. 207/2010 

- il D. Lgs. nr. 118/2011 

 

DETERMINA 
 

Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

Di aderire alla convenzione CONSIP per la fornitura in acquisto di Buoni 

pasto cartacei sostitutivi del servizio mensa denominata Buoni Pasto 7 – 

lotto 1 – ai sensi dell’art. 26 legge 23.12.1999 nr. 488 e ss.mm.ii.; 

 

Di affidare, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 Dicembre 1999 nr. 488 e 

ss.mm.ii alla Ditta QUI! GROUP S.p.A. con sede legale in Genova – Via XX 

Settembre 29/7 – Codice Fiscale 03105300101 - P. Iva 01241770997, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

aggiudicataria del lotto 1 della convenzione di cui sopra, la fornitura 

di nr. 5400 Buoni Pasto cartacei del valore nominale di € 5,16 ciascuno; 

 

Di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad € 22.680,00 (importo al 

netto dello sconto aggiudicato pari al 18,45%) oltre I.V.A. 4% pari ad € 

907,20 per un importo complessivo di € 23.587,20; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 23.587,20 IVA 4% inclusa a favore 

della ditta QUI! GROUP S.p.A. con sede legale in Genova – Via XX 

Settembre 29/7 – Codice Fiscale 03105300101 - P. Iva 01241770997, con CIG 

derivato Z5D1D13727 come segue: 

- € 11.793,60 al capitolo 502 codice di bilancio 01.11 - 1.01.01.02 

del bilancio triennale 2017/2019 relativamente all’esercizio 2017; 

- € 11.793,60 al capitolo 502 codice di bilancio 01.11 - 1.01.01.02 

del bilancio triennale 2017/2019 relativamente all’esercizio 2018; 

-  

 Di dare atto dell’osservanza della Legge 136/2010, come modificata dal 

D.L. 187 del 12/11/2010, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

Di dare atto inoltre atto che si procederà alla liquidazione ed al 

pagamento della fornitura in oggetto a seguito del ricevimento della 

relativa fattura e previo verifica della regolarità del Documento Unico 

di Regolarità Contributiva (DURC). 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2017 74 01111 502 11.793,60 

2018 74 01111 502 11.793,60 
 

 

Caluso, 25/01/2017 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

In data 30/01/2017 copia della presente determinazione viene trasmessa 

all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al 

Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 30/01/2017 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 30/01/2017 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile 

e divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio 

informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 
Caluso, il 30/01/2017 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

 

Caluso, il  30/01/2017 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


